
 diário oficial Nº 34.749 129 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

desPacHo de HoMoLoGaÇÃo
(Processo nº 2021/ 806420)
o Presidente da fundação de atendimento socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 16/2021 – fasEPa, que tem por objeto a a contratação de 
empresa para o forNEciMENto dE áGUa MiNEral (sem gás), com co-
Modato dE VasilHaME, para o período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades operacionais da fasEPa de Belém e região 
Metropolitana, Marabá e Santarém conforme especificações e definições 
mínimas constantes no termo de referência, anexo i, bem como consi-
derando a manifestação da comissão Permanente de licitação, resolve:
i – HoMoloGar, nos termos do art. 13, inciso V do decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento nos julgamentos do Grupo 01 e itens 3 e 4;
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
iii – autorizo a republicação da presente licitação e determino à comissão 
Permanente de licitação a adoção dos procedimentos necessários. rEGis-
trE-sE, cUMPra-sE e PUBliQUE-sE.
Belém, 26 de outubro de 2021.
lUiZ cElso da silVa
Presidente da fasEPa

Protocolo: 721158
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria nº 529, de 21 de outubro de 2021.
Processo nº 1195919/2021.
oBJEtiVo: custear despesas de consumo emergencial com medicamentos 
que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodiados no cJM.
Programa de trabalho 08.243.1505.8393
Projeto atividade: 68.8393
ação: 185537
fonte de recurso: 0101
Natureza da despesa: 339030 – consumo – r$ 200,00
sErVidorEs: JorGEtE aBrEU fiGUEirEdo, GErENtE ii, Matricula 
57206262/2.
PraZo Para rEaliZaÇÃo da dEsPEsa: 40 (quarenta) dias.
PraZo Para PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 (quinze) dias
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721205
.

diÁria
.

Portaria nº 531, de 21 de outubro de 2021.
Processo nº 1195547/2021.
oBJEtiVo: realizar inventário dos materiais de consumo em estoque no 
csEBa e css.
oriGEM: BElÉM/Pa – dEstiNo: saNtarÉM/Pa.
PErÍodo: 22/11/2021 a 26/11/2021. – (4,5) diárias
sErVidorEs: aNdrÉ lUiZ aMaral Brito, coord. dE NÚclEo, Matri-
cula 5947246/1.
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721210
 Portaria: 532- do dia 22/10/2021
oBJEtiVo: acompanhar socioeducando custodiado no ciaM BElEM, 
para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial 
(Proc.1197768/2021-Mem 752/2021)
sErVidor: PEdro PEtroNio otoNi oliVEira
carGo: PsicoloGo-  MatricUla: 5725593/ 6
sErVidor: EdiVaNdo BarrEto saNtaNa
carGo: MoNitor-  MatricUla: 5905872/ 2
sErVidor : Bras BorGEs da triNdadE
carGo: Motorista  -  MatricUla: 5956502/ 1
oriGEM: BElEM/Pa -  dEstiNo:GarrafÃo do NortE/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 21/10/2021 -  diárias-0,5
ordENador dE dEsPEsas: lUiZ cElso da silVa

Protocolo: 721207
Portaria nº 534, de 25 de outubro de 2021.
Processo nº 1111420/2021.
oBJEtiVo: transferir adolescente, custodiado no ciaM/MaraBá, em cum-
primento a determinação judicial.
oriGEM: MaraBá/Pa – dEstiNo: BElÉM/Pa.
PErÍodo: 05/10/2021 a 06/10/2021. – (1,5) diárias
sErVidorEs: MoNalisa PErEira dE MiraNda, assistENtE social, 
Matricula 5956795/1, dioNE solidadE alBUQUErQUE, MoNitor, Matri-
cula 5895906/3, aNtÔNio lUiZ tEiXEira cHaVEs, MoNitor, Matricula 
54188172/3, e adÃo lENNoN dE soUsa fEitosa, Motorista, Matricula 
5956653/1.
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721221

Portaria 537 – do dia 26/10/2021
oBJEtiVo: realizar monitoramento e assessoramento técnico e elaboração 
do Plano municipal de atendimento socioeducativo nos municípios (Proc. 
1194701/2021-Mem.404/2021-crEaM)
sErVidora: JaNE GarEtE saraiVa tEiXEira
carGo:MoNitor – MatrÍcUla : 54189614/ 1
sErVidora: silVia Maria GaMa foNsEca
carGo:assistENtE social – MatrÍcUla : 3219143/ 1
sErVidor : raiMUNdo EVEraM rodriGUEs
carGo: Motorista  -  MatricUla: 5954012/ 1
oriGEM: BElÉM/Pa- dEstiNo :caNaÃ dos caraJás E ParaUaPEBas/Pa
PEriodo da ViaGEM: 08 a 12/11/2021 – diaria –4,5
ordENador dE dEsPEsas: lUiZ cElso da silVa

Protocolo: 721222
Portaria nº 533, de 25 de outubro de 2021.
Processo nº 1199547/2021.
oBJEtiVo: realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vem, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado 
nos termos do processo.
oriGEM: aNaNiNdEUa/Pa – dEstiNo: sta isaBEl/Pa.
PErÍodo: 03/11/2021 a 03/11/2021. – (0,5) diária
sErVidorEs: KarEN PrÍscila PErdiGÃo cárdias, assistENtE social, 
Matricula 5956504/1, rosEaNE dE castro lEÃo, PsicÓloGa, Matricula 
5899694/2, e sÍlVio dE soUZa soarEs, Motorista, Matricula 5956425/1.
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721217
Portaria nº 535, de 25 de outubro de 2021.
Processo nº 1205410/2021.
oBJEtiVo: realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEBA, conforme justificado nos termos do processo.
oriGEM: saNtarÉM/Pa - dEstiNo: NoVo ProGrEsso/Pa.
PErÍodo: 25/10/2021 a 29/10/2021. – (4,5) diárias
sErVidorEs: KErlaNNY do aMaral soUsa, assistENtE social, 
Matricula 5956403/1, JaNaiNa fErNaNdEs raBElo, PsicÓloGa, Ma-
tricula 8400923/2, e rafaEl caMPos corrÊa, Motorista, Matricula 
5956567/1.
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721226
Portaria nº 536, de 25 de outubro de 2021.
Processo nº 1209505/2021.
oBJEtiVo: realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
oriGEM: BElÉM/Pa - dEstiNo: saNtaNa do araGUaia/Pa.
PErÍodo: 08/11/2021 a 11/11/2021. – (3,5) diárias
sErVidorEs: Mara GaBriEla BarBosa cardoso, assistENtE so-
cial, Matricula 5904247/3, e raiMUNdo oZEas XaViEr oliVEira, Mo-
torista, Matricula 5600766/2.
lUiZ cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721229
..

oUtras MatÉrias
.

ProrroGaÇÃo No PraZo de recUrso –
a fundação de atendimento socieducativo do Pará – fasEPa, faz a Pror-
roGaÇÃo no período do PraZo da dEsPEsa, contido na Port. 442/2021, 
Publicação 707458, Processo 1030520/2021, ficaNdo 28 (vinte e oito) 
dias para aplicação do recurso e 05 (cinco) dias para prestação de conta, 
conforme  despacho da GPc, PG 21.
lUis cElso da silVa
PrEsidENtE da fasEPa

Protocolo: 721473
..

secretaria de estado de JUstiÇa 
e direitos HUMaNos

.

.

Portaria
.

Portaria de desiGNaÇÃo de FiscaL nº 545 de 22 de outubro de 2021
o sEcrEtario dE Estado dE JUstiÇa E dirEitos HUMaNos, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a lei 7.029/2007,
rEsolVE:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicads para, com observância na legis-
lação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Justiça e direitos Humanos e a Empresa cadErodE MÓVEis 
Para EscritÓrio ltda.
coNtrato Nº 05/2020
oBJEto: a aquisição de material permanente e mobiliário em geral, con-
forme especificações e quantitativos estabelecidos no Contrato.
Processo: 2021/981724
fiscal titUlar: roBErto carlos Boa MortE GarcEZ - Matrícula 
5942345/2
Art. 2. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-


